
FELSEFE10

10. SINIF FELSEFE DERSİ
1. DÖNEM 2. ORTAK YAZILI SENARYOLARINA YÖNELİK SORU ÖRNEKLERİ

Senaryolar, okul genelinde yapılacak ortak sınavlara yönelik oluşturulabilecek farklı yazılı örneklerini ifade 
eder. Genel Müdürlüğümüzce eğitim kurumu sınıf/alan zümrelerine örnek oluşturması açısından konu soru dağı-
lım tablosunda verilen örnek senaryolarda yer alan kazanımlardan bazılarına yönelik soru örnekleri hazırlanmıştır.

Okul genelinde uygulanacak ortak sınavlar, eğitim kurumu sınıf/alan zümreleri tarafından ilan edilen konu 
soru dağılım tabloları göz önünde bulundurularak açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı sorulardan oluşacak 
şekilde yapılacaktır. Çoktan seçmeli, eşleştirme, doğru/yanlış gibi diğer soru türleri kesinlikle kullanılmayacaktır.

1. dönem konu soru dağılım tablolarına
ulaşmak için karekodu okutunuz.

  

Soru çözümlerine ulaşmak
için karekodu okutunuz.

Not: Soru örneklerinin kazanımları, öğretmenlerimizin kazanım ve soruları eşleştirmesi için verilmiş; bilgilen-
dirme amaçlıdır. Yapılacak olan yazılı sınavlarda bu kazanım ifadelerine sınav kâğıtlarında yer verilmeyecektir.

https://meb.ai/UkJv8a3
https://meb.ai/Uc2l6WV
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Kazanım:	 10.1.2.		Felsefi	düşüncenin	özelliklerini	açıklar.

1.  Felsefeyi doğal veya doğal olmayan her türlü varlık üzerinde düşünme, bilme, tanıma, öğrenme, anlama ve 
anlamlandırma çabası olarak betimlemek doğrudur. Felsefe, insanın salt bilmek kaygısıyla dünyadaki tüm 
insanlarda var olan hakikati bulma arayışıdır. Aynı zamanda çelişkilerden uzak, var olanlar üzerine yapılan 
bir soru sorma etkinliğidir. Felsefede bilimdeki gibi niceliksel yani doğrusal bir birikimden değil felsefe tari-
hindeki filozofların birbirini etkileyen ve bu etkileşimle ilerleyen niteliğinden söz edilebilir. Felsefe insanda 
ciddi anlamda bir bilinçlenmeye yol açmakta, insanın kendi yaşamını ve içinde bulunduğu koşulları değer-
lendirmesini sağlamaktadır. Bu noktada akılcı bir bakış açısıyla düşüncenin kendisine yönelmesi felsefenin 
ayırt edici özelliğidir.

Buna göre felsefi düşüncenin özelliklerinden ikisini metinden örnek vererek yazınız.

Kazanım:	 10.2.1.	Düşünme	ve	akıl	yürütmeye	ilişkin	kavramları	açıklar.

2.  Doğruluk, düşüncenin bir niteliği olarak karşımıza çıkmaktadır. Doğruluk dile getirilen önermelerin ger-
çeklikle örtüşmesi, çelişki içermemesi durumudur. Düşüncede varılan sonuçların yöneldiği nesneyle 
uyuşması demektir. Bir bilginin doğru olup olmadığı, gerçeklikle olan bağı denetlenerek belirlenir.

Gerçeklik, insan zihnine bağlı olmadan insanın dışındaki şeylerin nesnel bir şekilde var olma durumunun 
ifade edilmesidir. Gerçeklik durumunda insana bağlı olmadan var olanlardan, nesne ve olgulardan bah-
sedilir. Algılarımıza konu olan ölçülebilir özellikteki somut olarak var olanlar, bir bütünlük arz eder.

Buna göre “doğruluk” ve “gerçeklik” kavramlarını bir örnek üzerinden açıklayınız.
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Kazanım:	 10.2.2.	Düşünme	ve	akıl	yürütmede	dili	doğru	kullanmanın	önemini	açıklar.

3.  Gerek dil bilgisi kurallarının gerekse kavramların doğru kullanılması sağlıklı bir iletişimin kurulması için 
önemlidir. Özellikle kavramların asıl anlamlarından farklı kullanılması, insanlar arasında anlaşmazlıklara yol 
açar. 

Buna göre düşünme ve akıl yürütmede dili doğru kullanmanın önemini bir örnek üzerinden açıklayınız.

Kazanım:	 10.2.3.	Bir	konuyla	ilgili	felsefi	sorular	oluşturur.

4.  Filozof sorduğu sorularla varlığın anlamını, özünü kavramaya çalışır. Görünenin ardında kalan ancak o var-
lığı varlık yapan içerikleri çözümlemeye gayret eder. Bilimin de felsefe gibi sorulardan faydalandığı görülür. 
Ancak bilimin soruları, varlığı olgusal olarak ele alır. Varlığın deney ve gözlemle ispatlanabilir özelliklerini 
ortaya koyar, böylece sahip oldukları değişmeyen yasalarını keşfeder. Yine felsefe soruları gündelik ihtiyaç-
larımızı dile getiren gündelik sorular da değildir. Gündelik sorular merak ve hayreti sığ olan, derinliği olma-
yan, bireysel sorunları çözmeyi hedefleyen herkesin sorduğu sorulardır.

Buna göre felsefi ve felsefi olmayan sorular arasındaki farkı birer örnek üzerinden açıklayınız.



2. SINAV FELSEFE10

Kazanım:	 10.2.4.	Felsefi	bir	görüşü	veya	argümanı	sorgular.

	 10.3.1.	Varlık	felsefesinin	konusunu	ve	problemlerini	açıklar.

5.  Akılsal olan gerçek, gerçek olan akılsaldır.

Bu sözünden yola çıkarak Hegel’in varlık görüşünü açıklayınız.

Kazanım:	 10.3.1.	Varlık	felsefesinin	konusunu	ve	problemlerini	açıklar.

6.  “Var olan” denilince yalnızca beş duyu organıyla algılananlar akla gelmemelidir. Atomdan galaksilere, ruhtan 
Kafdağı’na dek pek çok nesne gerçek dünyada yahut zihinde ayrı bir varlık alanına karşılık gelmektedir.

Bu parçada varlık türleri ile ilgili anlatılmak isteneni örnek vererek açıklayınız.


